


**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 08 DIC 2017**

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán UACI del Hospital de Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 08 de Diciembre del 2017	No.Orden:277/2017
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		TEL.: 2451-2601

**FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE
C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FERRETERIA	-	-
10	Cada Uno	70205480- CAJA RECTANGULAR PLASTICA UNIVERSAL	\$4.50	\$45.00
300	Cada Uno	70205521- GRAPA PLASTICA PARA TNM 12/3	\$0.15	\$45.00
300	Cada Uno	70205520- GRAPA PLASTICA PARA TNM 14/3	\$0.15	\$45.00
300	Cada Uno	70205530- GRAPA PLASTICA PARA TNM 12/2	\$0.15	\$45.00
10	Cada Uno	70212836- LIMPIADOR Y PULIDOR DE METALES DE 200ML, SPRAY TIPO ESPUMA, MARCA SYLVO	\$6.75	\$67.50
6	Cada Uno	70205825- CABLE DE EXTENSION EN ESPIRAL PARA AURICULAR 12 PIE	\$4.50	\$27.00
2	Cada Uno	70188213- BATERIA PARA UPS, 12 V, 7 AMPERIOS	\$20.00	\$40.00
10	Cada Uno	80200211- BATERIA RECARGABLE PEQUEÑA DE 1.5V TIPO AAA	\$4.50	\$45.00
10	Cada Uno	80200210- BATERIA RECARGABLE MEDIANA DE 1.5V TIPO AA	\$4.50	\$45.00
6	Cada Uno	70120207- CAPACITOR DE MARCHA DE 35MFD, 440VAC 60HZ	\$6.50	\$39.00
30	Cada Uno	70212015- CLAVO ROBOT 1"	\$0.30	\$9.00
10	Cada Uno	70205456- CONECTOR RECTO DE 3/4 METALICO	\$2.95	\$29.50
20	Cada Uno	70208300- TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22METROS X 2.44 METROS X 12PULG.	\$8.00	\$160.00
10	Cientos	70212427- TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 7/16PULG. PARA AMARRE PUNTA BROCA	\$5.00	\$50.00
20	Cada Uno	70212427- CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA 10 PIES	\$2.25	\$45.00
20	Cada Uno	70208308- ESQUINERO METALICO GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA TABLA ROCA IGUAL A 10 PIES	\$1.25	\$25.00
10	Cientos	70212427- TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 7/16" X1(PUNTA BROCA)	\$3.50	\$35.00
6	Cada Uno	70205130- DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1POLO DE PRIMERA CALIDAD, GENERAL ELECTRIC	\$6.50	\$39.00
7	Cada Uno	70212838- LUBRICANTE WD-40, SPRAY DE 11 ONZAS	\$6.95	\$48.65
10	Cada Uno	70205296- TOMA CORRIENTE HEMBRA DOBLE POLARIZADO CON PLACA, 15 AMPERIOS AGUILA	\$2.50	\$25.00
10	Cada Uno	70207156- SOLDADURA DE PLATA AL 5% VARILLA	\$4.50	\$45.00
10	Cada Uno	70190825- TUBO PARA BICICLETA 24PULG X 1.90 PULG.X2.125PULG.	\$5.90	\$59.00
2	Cada Uno	70213317- BROCA DE 5 PULG.IMACASA	\$4.50	\$9.00
10	Cada Uno	70211097- ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" DE PVC, AMANCO	\$0.35	\$3.50
10	Cada Uno	70211435- TAPON MACHO CON ROSCA PVC 3/4	\$1.00	\$10.00
10	Cada Uno	70211454- TAPON HEMBRA LISO PVC 3/4	\$0.50	\$5.00
10	Cada Uno	70211453- TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2	\$0.35	\$3.50
1	Cada Uno	70211155- TUBERIA DE 2 PULG. DE 160PSI DE PVC AMANCO	\$10.00	\$10.00

10	Cada Uno	70211051- VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2 A LA PARED METALICA USA	\$6.50	\$65.00
6	Cada Uno	70211052- VALVULA DE CONTROL DE PASO DE 1/2 DE BOLA GRIVAL	\$6.50	\$39.00
6	Cada Uno	70211050- VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2 AL PISO METALICA	\$6.50	\$39.00
200	Cada Uno	70212475- TORNILLO GOLOSO DE 1 PULG.X8MM	\$0.07	\$14.00
200	Cada Uno	70212484- TORNILLO GOLOSO DE 1 1/2X10MM	\$0.09	\$18.00
3	Cada Uno	70212815- SILICON TRANSPARENTE TUBO DE 300ML SISTA/LANCO	\$5.50	\$16.50
10	Cada Uno	70211090-ADAPTADOR MACHO DE 1/2 DE PVC	\$0.35	\$3.50
200	Cada Uno	70212410- ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 1/4	\$0.15	\$30.00
200	Cada Uno	70212417- ANCLA PLASTICA 1PULG. X 3/16 IGUAL A 5MM	\$0.10	\$20.00
200	Cada Uno	70212414- ANCLA PLASTICA DE 5/16 X 1	\$0.10	\$20.00
200	Cada Uno	70212414- ANCLA PLASTICA DE 5/16 X 2	\$0.10	\$20.00
200	Cada Uno	70212411- ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 3/8 X 1 1/2	\$0.20	\$40.00
50	Cada Uno	70212200- ARANDELA DE PRESION DE 3/8 NEGRA	\$0.15	\$7.50
50	Cada Uno	70212201- ARANDELA DE PRESION DE 5/16 NEGRA	\$0.15	\$7.50
6	Cada Uno	70211066- ASIENTO PLASTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD	\$12.50	\$75.00
1	Galón	70213136- BARNIZ TINTE NOGAL MARCA SHERWIN	\$45.00	\$45.00
10	Cada Uno	70212620- BISAGRA ALCAYATE DE 3 X 3	\$1.50	\$15.00
10	Cada Uno	70212611- BISAGRA CORRIENTE DE 2PULG.	\$0.50	\$5.00
3	Cada Uno	70213309- BROCHA DE 1 PULG.	\$1.50	\$4.50
3	Cada Uno	70213315- BROCHA DE 2 PULG.	\$1.50	\$4.50
3	Cada Uno	70213314- BROCHA DE 2 1/2 PULG.	\$2.50	\$7.50
3	Cada Uno	70213313- BROCHA DE 3 PULG.	\$2.60	\$7.80
3	Cada Uno	70213316- BROCHA DE 4 PULG.	\$3.00	\$9.00
3	Cada Uno	70211275- BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO DE 1 1/2 A 1 PULG.	\$4.50	\$13.50
10	Cada Uno	70211140- CAMISA DE 1/2 PULG. PVC	\$0.25	\$2.50
5	Cada Uno	70211142- CAMISA DE 1 PULG.PVC	\$0.75	\$3.75
3	Cada Uno	70208549- CANDADO PARA INTERPERIE DE 30 MILIMETROS	\$9.50	\$28.50
10	Cada Uno	70208525- CHAPA CILINDRICA CON LLAVE DAKOTA	\$12.50	\$125.00
1	Cada Uno	70208520- CHAPA DE PARCHE DERECHA YALE	\$29.00	\$29.00
1	Cada Uno	70208521- CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA YALE	\$29.00	\$29.00
50	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON DE 3/4	\$0.50	\$25.00
6	Cada Uno	70211111- CURVA DE 1 1/2X90 PVC DRENAJE	\$1.50	\$9.00
8	Cada Uno	70211148- CODO LISO DE 1 1/2 DE PVC	\$2.00	\$16.00
15	Cada Uno	70211105- CODO LISO DE 1/2 X 90 DE PVC	\$0.35	\$5.25
6	Cada Uno	70211104- CODO LISO DE 2 PULG.X90 DE PVC	\$2.75	\$16.50
15	Cada Uno	70211149- CODO MIXTO DE 1/2 PVC	\$0.50	\$7.50
6	Cada Uno	70211400- DUCHA PARA BAÑO PVC METALICA DICA	\$12.50	\$75.00
10	Cada Uno	70211410- EMPAQUE ESPONJOSO PARA SANITARIO CHINITO	\$3.00	\$30.00
30	Cada Uno	70212715- HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO BELLOTA	\$1.25	\$37.50
5	Cada Uno	80102035- LAPIZ BICOLOR 3 ROJOS Y 2 AZULES BIC	\$0.25	\$1.25
10	Cada Uno	70212752- LIJA PARA HIERRO N°220, PLIEGO	\$1.25	\$12.50
12	Cada Uno	70210360- LIJA PARA MADERA N°100 PLIEGO	\$0.75	\$9.00
10	Cada Uno	70212751- LIJA PARA HIERRO N°150, PLIEGO	\$1.00	\$10.00
10	Cada Uno	70210363- LIJA PARA MADERA N°180, PLIEGO	\$0.75	\$7.50
5	Cada Uno	70211076- LLAVE DE 1/2 CROMADO PARA LAVAMANOS GRIVAL DE PALANCA	\$13.50	\$67.50
5	Cada Uno	70211311- PEGAMENTO PARA PVC TUBO DE 100ML, TANGIT	\$7.50	\$37.50
1	Cada Uno	70211310- PEGAMENTO PARA PVC 1/4 DE GALON TANGIT	\$31.50	\$31.50
10	Cada Uno	70211061- PERNO PLASTICO PARA TANQUE INODORO, JUEGO	\$2.50	\$25.00
1	Galón	70213205- PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO SHERWIN	\$23.50	\$23.50
2	Cada Uno	70211005- SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD EDESA	\$75.00	\$150.00

10	Cada Uno	70211085- SIFON A LA PARED ROSCADO DE 1 1/4 PARA LAVAMANOS DE PVC	\$9.50	\$95.00
5	Cada Uno	80601080- SODA CAUSTICA PARA DESTAPAR BAÑOS, FRASCO DE UN KILO SUPER Q	\$5.00	\$25.00
6	Cada Uno	70213303- THINNER CCORRIENTE	\$9.00	\$54.00
9	Cada Uno	70211430- TAPON MACHO ROSCA PVC 1/2	\$0.75	\$6.75
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$2,576.95

SON: Dos Mil Quinientos Setenta Y Seis 95/100 Dólares

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago a crédito

* **Tiempo de entrega: 1 DIA HABIL**

* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA : **ALMACEN**

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



[Handwritten Signature]
 Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza.
 Director



[Handwritten Signature]
 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
 Jefe UACI



[Handwritten Signature]
 Firma y Sello del Suministrante